Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва
Девятнадцатая  сессия

  Р Е Ш Е Н И Е

 от «24» февраля  2012г.                        № 19/1045                                    г. Краснодон
О разрешении на сдачу в  аренду

Общественной  организации

«Детско – молодежной спортивной школе
« Айкидо и Каратэ- до» коммунальное имущество
территориальной   громады г. Краснодона
Руководствуясь ст.ст. 17, 19, Закона Украины «Об аренде государственного и коммунального имущества»,  ст. ст. 26, 60  Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», п.2.4. раздела 2  Положения о порядке сдачи в аренду  имущества,  находящегося в коммунальной собственности территориальной громады г. Краснодона, утвержденным решением Краснодонского городского совета №15/723 от 28.10.2011года, Методикой расчета и порядка использования платы за аренду имущества, которое находится в коммунальной собственности территориальной громады г. Краснодона, утвержденного  решением Краснодонского городского совета №15/724 от 28.10.2011г. с изменениями и дополнениями,  рассмотрев обращение председателя ОО «Детско – молодежной спортивной школы «Айкидо и Каратэ – до»,    Краснодонский городской совет
Р Е Ш И Л:
1.Передать  в аренду общественной организации «Детско – молодежной спортивной школе «Айкидо и Каратэ – до» на время согласованное  с руководством нижеуказанных учебных  заведений, следующее коммунальное  имущество:

-  спортивный зал, площадью  304,8кв.м., расположенный в коммунальном учреждении «Краснодонская общеобразовательная школа I-III ступени №8 Краснодонского городского совета Луганской области»;

-  спортивный зал, площадью  307,0кв.м., расположенный в коммунальном учреждении «Суходольская  общеобразовательная школа I-III ступени №5 Краснодонского городского совета Луганской области»;

-  спортивный зал, площадью  163,6кв.м., расположенный в коммунальном учреждении «Краснодонская общеобразовательная школа I-III ступени №24 им. И Туркенича Краснодонского городского совета Луганской области»;

- спортивный зал, площадью  146,1кв.м., расположенный в коммунальном учреждении «Краснодонская общеобразовательная школа I-III ступени №6 Краснодонского городского совета Луганской области»;

- спортивный зал, площадью  190,7кв.м., расположенный в коммунальном учреждении «Краснодонская общеобразовательная школа I-III ступени №1 им. Горького Краснодонского городского совета Луганской области»  для  проведения  учебно-тренировочных занятий.
2. Управлению экономики и собственности исполкома Краснодонского городского совета  заключить договоры  аренды с Общественной организацией «Детско – молодежной спортивной школой «Айкидо и Каратэ – до» на имущество, согласно пункта  1 данного решения с установленной арендной платой 1 грн. в год без учета НДС и индекса инфляции сроком на 2 года 11 месяцев.
3. Установить, что Общественная организация «Детско – молодежная спортивная школа «Айкидо и Каратэ – до»  должна проводить учебно-тренировочные занятия с детьми только под непосредственным  руководством квалифицированного тренера по спорту, в присутствии медицинского работника  (основание: Закон Украины «О внешкольном образовании»).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).
 Городской голова                                                                                        Ю. Б. Баклагов